
令和３年６月吉日 

ＰＴＡ会員各位 

東京都立田無工業高等学校 

ＰＴＡ会長  柾 博光 

 

         ＰＴＡだより 令和３年度第１号 
 

 

第５９回定期総会(書面審議)報告 

   

      審議日時    令和３年５月２２日（土） 

      総会員数    ５０９名 

      提出会員数   表決書２５５名  委任状１４２名  計３９７名 

 

表決書に全て丸を付けている方と委任状に丸を付けている方が３９３、一項目以上反対を付けている方が４、

合計３９７枚が集まりました。総数の５０％を超えているので、賛成多数で総会は成立し全て議案は成立しま

した。 

 

 《 前年度会長挨拶 》 上本 圭一 

  ＰＴＡ会員の皆様におかれましては、日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力を頂きありがとうございます。昨

年度はコロナウイルスの感染予防のため多くの行事が中止となるなど、例年通りとはいかない状況でした。 

そんな厳しい状況だからこそ、学校を盛り立てていくためにＰＴＡ活動は有効だと考えております。 

今後とも皆様のご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

【 議 案 】 

 

   第１号議案   令和２年度活動報告  

            （賛成３９７票、反対 ０票） 

   第２号議案   令和２年度決算報告ならびに令和元年監査報告 

            （賛成３９７票、反対 ０票 

   第３号議案   令和３年度役員選出(案) 

            （賛成３９４票、反対 ３票 

   第４号議案   令和３年度活動方針（案） 

            （賛成３９７票、反対 ０票 

   第５号議案   令和３年度予算（案） 
           （賛成３９６票、反対 １票 
 

第２号議案 令和２年度 ＰＴＡ会計決算報告で、一部誤りがありましたが繰越金に相違ありません。 
 
以下、正しいものは現在ホームページ上に掲載できないため、後日お知らせいたします。 
第３号議案 令和３年度 ＰＴＡ本部役員名簿（案）・運営委員名簿（案）に一部訂正がありました。 
第４号議案 令和３年度 ＰＴＡ会計予算（案）一部金額の誤りがありました。 
 
 
 



 

《 新年度会長挨拶 》 柾 博光 

ＰＴＡ会員の皆様、令和３年度ＰＴＡ会長を務めさせていただきます、柾（まさき）と申します。どうぞよろし

くお願い致します。 

昨年度より、新型コロナウイルス感染症の終息が見えない状況です。 

まず、生徒・会員の皆様方の健康の安全が第一です。ＰＴＡとしても、学校生活の中における生徒の安全対策を支

援しつつ、ＰＴＡの活動も感染状況等を見ながら安全に出来る事を願いながら進めていければと考えております。 

「Ｐ（ぱっと）Ｔ（楽しく）Ａ（集まろう）」をキャッチフレーズに、皆様にお会いできることを楽しみにして

おります。 

また、生徒・会員の皆様方に有益な情報を提供できるように頑張って参ります。１年間、どうぞよろしくお願い

致します。 

 

 

《 副校長より 》 

学校側で検討していること 

① 校外学習もある為、個人持ちの携帯用アルコールの配布 

② 体験入学等の際、手伝ってくれた生徒へお弁当を配布 

（生徒全員へ、というわけではないのが懸念されるところ） 

 

《 質疑事項 》 

  質疑応答なし 

ご意見等については役員会で協議を行い上記（ＰＴＡ本部役員及び運営委員名簿・会計予算案）のとおり訂正し差

し替えをお願いし、報告とさせていただきます。 

 

《 年間行事予定 》 

今年度の予定に関してはコロナの中厳しいですが、感染対策の上、なるべく予定通りに実施していきたいと思い

ます。 

            

 

以上、すべての議案が承認されましたことをここにご報告いたします。 
 
 
 
 


